ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

Số:         /UBND-VHTT

V/v công bố công khai và xin ý kiến cơ

quan, tổ chức, Nhân dân về Đề án đặt

tên đường, phố trên địa bàn thị trấn Thọ

Xuân, thị trấn Lam Sơn và thị trấn Sao

Vàng, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh

Hóa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Thọ Xuân, ngày      tháng      năm 2024

                         Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- BQL Dự án đầu tư xây dựng huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch huyện;

- UBND thị trấn: Thọ Xuân, Lam Sơn, Sao Vàng.

Căn cứ Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 13/5/2024 của UBND tỉnh

về việc sửa đổi, bổ sung Điều 4, Điều 5 Quy định trình tự, thủ tục đặt tên, đổi tên

đường, phố và các công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm

theo Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND; Công văn số 2446-KL/HU ngày

23/8/2024 về kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc cho ý kiến đối với Đề

án đặt tên đường, phố trên địa bàn thị trấn Thọ Xuân, thị trấn Lam Sơn và thị trấn

Sao Vàng, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa. Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân

yêu cầu trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Chủ tịch UBND thị trấn: Thọ Xuân, Lam Sơn, Sao Vàng thực hiện

một số nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện: Công bố

công khai phương án đặt tên đường trên Cổng thông tin điện tử huyện và trên sóng

truyền thanh huyện để tổ chức, cơ quan và Nhân dân biết, tham gia ý kiến.

2. UBND 03  thị trấn:  Thọ Xuân, Lam Sơn, Sao Vàng.

- Niêm yết công khai phương án đặt tên đường, phố tại trụ sở UBND thị trấn

để tổ chức, cơ quan và Nhân dân biết, tham gia ý kiến.

- Tổ chức hội nghị lấy ý kiến các cơ quan Đảng ủy – HĐND – UBND –

MTTQ thị trấn về phương án đặt tên đường, phố.

Ý kiến tham gia bằng văn bản gửi về UBND huyện Thọ Xuân (qua phòng

Văn hóa và Thông tin) trước ngày 06/9/2024.

(Có dự thảo Đề án và biên bản kèm theo)

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, BQL Dự án đầu tư xây dựng huyện:

Phối hợp đơn vị tư vấn tổng hợp ý kiến của tổ chức, cơ quan, Nhân dân và hoàn

thiện Đề án đặt tên đường, phố theo quy định.

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu phòng Văn hóa và

Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch huyện, BQL đầu tư xây dựng huyện,

UBND thị trấn Thọ Xuân, thị trấn Lam Sơn, thị trấn Sao Vàng triển khai thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy – HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

- Ban XD đề án;

- Lưu: VT; VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T07:28:09+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Xuân Hải<hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T07:46:53+0700

		2024-08-26T07:47:07+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-26T07:47:28+0700